47Nº 109, Brasília, quinta-feira, 29 de maio de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 299, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR ELEDIAK FRANCISCO CORDEIRO, matrícula nº 24.894, do cargo de

Assessor, CL-04, do Setor de Serviços Auxiliares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte. (LP).

2. EXONERAR WESLEY SOARES DE LIMA, matrícula nº 24.181, do cargo de Assessor, CL-03,
da Coordenadoria de Serviços Gerais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor, CL-04,
no Setor de Serviços Auxiliares. (LP).

3. EXONERAR ESTEVAO RAMALDES SANTOS, matrícula nº 24.050, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo de Assessor, CL-03, na Coordenadoria de Serviços Gerais. (LP).

4. EXONERAR, a pedido, JOSE CLEMENTE DE OLIVEIRA, matrícula nº 23.613, do cargo de
Assessor, CL-09, do Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

Brasília, 28 de maio de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 28/05/2025, às 18:43, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2163461 Código CRC: 3E07C434.